МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

о проведении творческого конкурса,
посвященного 200-летию города Грозного

В связи с празднованием в 2018 году 200-летия города Грозного:

1. Провести с 1 февраля по 31 марта 2018 года конкурс, посвященный
200-летию города Грозного (далее - Конкурс), по следующим номинациям:

1) «Лучшее стихотворение о городе Грозном»;
2) «Лучший фотоснимок (фотомагериал) про город Грозный»;
3) «Лучший рисунок (картина) про город Грозный».
2. Утвердить Положение о Конкурсе согласно приложению 1.
3. Создать рабочую группу по подготовке и проведению Конкурса и

утвердить ее состав согласно приложению 2.
4. Определить состав жюри по подведению итогов Конкурса

согласно приложению 3.
5. Отделу информации и печати Мэрии г. Грозного

проинформировать жителей города через средства массовой информации о
проведении Конкурса и его итогах.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя Мэра - руководителя аппарата Мэрии г. Грозного
Х.А. Бурсагова.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания ц
подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного

Мэр города Гроз1-|§^ ̂ "'°"«UE:I.'*;'" ̂ п \Щ М.М. Хучиев

I * Col V A

Ю Мэрии г, грозного
2017 года №ii66

ПОЛОЖЕНИЕ
о творческом конкурсе, посвященном 200-летию города Грозного

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Конкурс, посвященный 200-летию города Грозного (далее --
Конкурс) проводится в целях объединения творческих сил города для
создания оригинальных по содержанию и современных по средствам
выразительности произведений, раскрывающих тему любви к родному
городу.

1.2. Задачи Конкурса:
создание новых стихов, фотоматериалов, рисунков о городе Грозном;
продвижение имиджа города Грозного как города культурно-

исторических традиций;
приобщение жителей и гостей города Грозного к участию в культурной

и общественной жизни города; 11
воспитание у подрастающего поколения любви к своему городу, духа

патриотизма;
объединение и творческое общение профессиональных

самодеятельных авторов.
1.3. Конкурс проводится в период с 1 февраля по 31 марта 2018 года.
1.4. Конкурс проводится по трем номинациям: «Лучшее стихотворение

о городе Грозном», «Лучший фотоснимок (фотоматериал) про город
Грозный», «Лучший рисунок (картина) про город Грозный».

1.5. Участником Конкурса может быть любой желающий. Количество и
возраст участников не ограничены.

2. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

2.1. Заявки и работы для участия в Конкурсе подаются в Мэршс
г. Грозного с 09:00 ч. 1 февраля до 18:00 ч. 31 марта 2018 года
(кабинет № 203), контактный телефон: 8 (8712) 22-26-02.

Также заявки и работы для участия в Конкурсе можно направить в
адрес электронной почты: socotcielhaz@mail.ru.

2.2. Организацией Конкурса занимается рабочая группа по подготовке
и проведению Конкурса.

^

mailto:socotcielhaz@mail.ru

• -}!„ i ' - T "

3. УСЛОВИЯ КОНКУРСА

3.1. Критериями оценки участников Конкурса являются:
1) по номинации «Лучшее стихотворение о городе Грозном»:
раскрытие темы (любовь к городу, его история, красота, жители и т.д.);
техника стиха (ритмика, размер, рифмовка); j j
содержание стиха (гармоничность, образность и лаконичность

изложения, эмоциональная выразительность);
доступность восприятия языка.
2) по номинации «Лучший фотоснимок (фотоматериал) про ropoit

Грозный»:
соответствие работы теме Конкурса;
качество изображения;
оригинальность фотографии;
мастерство и дизайн.
3) по номинации «Лучший рисунок (картина) про город Грозный»:
творческое воплощение замысла (оригинальность, форма

изображения); 11
эстетическое оформление (аккуратность, разборчивость рисунка

и т.д.);
соответствие теме Конкурса;
художественный уровень произведения, качество изображения;
композиционное решение;
оригинальное название и описание фотоснимка.

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

4.1. Итоги Конкурса подводятся не позднее 30 апреля 2018 года. Жюри
определяет победителей и призеров Конкурса по трем призовым местам в
каждой номинации по условиям (критериям), установленным разделом 3
настоящего Положения, с присвоением званий «Лучшее стихотворение о
городе Грозном», «Лучший фотоснимок (фотоматериал) про город Грозный»,
«Лучший рисунок (картина) про город Грозный».

4.2. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами и
ценными денежными призами.

4.3. Церемония награждения победителей и призеров Конкурса
состоится в торжественной обстановке.

Ю Мэрии г. грозного
2017 года Ка^Ш

Состав
рабочей группы по подготовке и проведению творческого конкурса,

посвященного 200-летию города Грозного

Руководитель рабочей группы:
Бурсагов Хоза Абдулхамидович

Заместитель руководителя
рабочей группы:
Магомадова Элина Лечиевна

Секретарь рабочей группы:
Успанова Залина Хасановна

Члены рабочей группы:

Багаев Магамед Сайпаевич

Амаева Мадина Сайд-Магомедовна

Насаева Лайла Иссаевна

первый заместитель Мэра -
руководитель аппарата
Мэрии г. Грозного

директор департамента
делопроизводства и социальной
защиты Мэрии г. Грозного

ведущий специалист отдела
социальной и молодежной политики
Мэрии г. Грозного

начальник Департамента образования
Мэрии г. Грозного
начальник Департамента культуры
Мэрии г. Грозного

начальник отдела социальной и
молодежной политики
Мэрии г. Грозного

ч«*^"ПТ**-т^^^^
нию Мэрии г. Грозного

'ot- 2017 года №Ж^

Состав
жюри по подведению итогов творческого конкурса,

посвященного 200-летию города Грозного

Председатель жюри:
Хучиев Муслим Магомедович

Заместители председателя ж:юри:

Милькиев Рустам Вахаевич

Усманов Ахмед Рамазанович

Гудаев Лема Рамзанович

Секретарь ^кюри:
Насаева Лайла Иссаевна

Члены жюри:

Хадисов Аюб Алавдинович

Ибрагимов Канта Хамзатович

Исмаилов Ильяс Абуевич

Умарсултанов Вахит Осмаевич

Мэр г. Грозного

первый заместитель
министра культуры
Чеченской Республики

заместитель министра
образования и науки
Чеченской Республики
заместитель министра
Чеченской Респ;̂ блики
по национальной политике, внешним
связям, печати и информации

начальник отдела социальной
и молодежной политики
Мэрии г. Грозного

заместитель Председателя
Грозненской городской Думы

председатель Союза писателей
Чеченской Республики
председатель Союза журналистов
Чеченской Республики
председатель Союза художников
Чеченской Республики